

# Pojistná smlouva

## č. 8076994818

LS-553-14/ČJ-2022-9800KR

Smluvní strany:


### **ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB**

se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí  
530 02 Pardubice, Česká republika

IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567  
(dále jen "pojistitel")

tel.: 


pojistitele zastupuje: 

a

### **Česká republika – Ministerstvo vnitra**

se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7

IČO: 00007064

Zastoupená vedoucím odboru movitého majetku Ředitelství logistického zabezpečení Policejního prezidia  
ČR  P. O. BOX 6, 150 05 Praha 5

(dále jen "pojistník")

Tel: 974 843 200, FAX: 974 843 227

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701

Na příkopě 28

115 03 Praha 1

Číslo účtu: 5504881/0710

uzavírají

tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).


## **Článek I. Úvodní ustanovení**

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky Pojištění letectví VPP AVN 2014 (dále jen "VPP AVN 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.
2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních sjednaných touto pojistnou smlouvou:
  - a) v jakémkoliv pojištění majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného majetku, na něž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištění,
  - b) ve všech ostatních pojištěních:

### **Česká republika – Ministerstvo vnitra**

se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7

IČO: 00007064

Zastoupená vedoucím odboru movitého majetku Ředitelství logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR  
 P. O. BOX 6, 150 05 Praha 5

### **Letecká služba Policie ČR**

K Letišti – vrátnice č. 1, hangár D, 160 00 Praha 6 – Ruzyně

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tyto uvedeni u konkrétního předmětu pojištění.

3. Oprávněnou osobou je:
  - a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b),
  - b) pojistník v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským zákoníkem,není-li ujednáno jinak.

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších oprávněných osob, jsou tyto uvedeny u konkrétního předmětu pojištění.

4. Pojistná smlouva se uzavírá **od 01.01.2023** 00:00 hodin **do 01.01.2024** 00:00 hodin (tento den již není zahrnut do doby, na kterou se pojistná smlouva uzavírá).

## **Článek II.**

### **Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah**

#### **1. Letecké pojištění – pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla**

##### **ROZSAH POJIŠTĚNÍ:**

- 1.1. **Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám**  
(dle VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 1.)

Číslo pojistné smlouvy: 8076994818

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou třetí osobě, s výjimkou cestujících osob a členů posádky v rozsahu:  
dle VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 1.

v souvislosti s provozováním letadel uvedených v příloze č.1 Seznam letadel, avšak pojištění se vztahuje pouze na letadla, u kterých je vyplněn limit pojistného plnění v části 1.1 přílohy č. 1. Seznam letadel.

## **1.2. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou cestujícími osobám (dle VPP AVN 2014 část C čl. I, odst. 2.)**

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou cestujícími osobám kromě členům posádky na palubě letadla v rozsahu:  
dle VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 2.


v souvislosti s provozováním letadel uvedených v příloze č.1 Seznam letadel, avšak pojištění se vztahuje pouze na letadla, u kterých jsou vyplněné všechny údaje v části 1.2 přílohy č. 1 Seznam letadel.

## **2. Další ujednání**

2.1. Pojistná částka, limity pojistného plnění, spoluúčast, územní platnost pojištění, pojistná doba, další výluky z pojištění odchylné od VPP AVN 2014, způsob využití letadla a počty sedadel pro cestující osoby na palubě letadla, ve vztahu k nimž je sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu, jsou uvedeny zvlášť u každého letadla v příloze č.1 Seznam letadel.


2.2. Limit pojistného plnění dohodnutý v této pojistné smlouvě v hodnotě SDR (ZPČ) bude v případě vzniku pojistné události aplikován tak, že pojistitel poskytne pojistné plnění nejvýše do částky svou výší přesně odpovídající limitu pojistného plnění vyjádřené v české měně podle devizového kurzu SDR (ZPČ) stanoveného Českou národní bankou k datu vzniku pojistné události.

2.3. Ujednává se, že v případě odstavení vrtulníků EC 135 T2+ s poznávací značkou OK-BYA je pojištěn záložní vrtulník se stejnými limity pojistného plnění a počty cestujících jako vrtulník OK-BYA, a to v rozsahu dle VPP AVN 2014 část C čl. I. Pojistná doba pro pojištění záložního vrtulníku dle VPP AVN 2014 je totožná s dobou odstavení vrtulníku OK-BYA.

Pojištník je povinen oznámit pojistiteli odstavení vrtulníku s poznávací značkou OK-BYA, nejpozději v den, kdy tato skutečnost nastala a uvést poznávací značku záložního vrtulníku. Oznámení musí být zasláno e-mailem na adresu 

2.4. Ujednává se, že se pojištění odchylně od VPP AVN 2014, část C, čl. III., odst. 1., písm. d) vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou v době, kdy provozovatel nevlastnil příslušné oprávnění k provozování letecké činnosti.

## **Článek III. Hlášení škodných událostí**

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit pojistiteli na tel.:  nebo na <http://www.csobpoj.cz> nebo na adrese:

**ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB**  
Odbor klientského kontaktního centra  
Masarykovo náměstí 1458  
530 02 Pardubice

## Článek IV. Pojistné

Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným jednorázovým.

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí:

Pojištění	Pojistné
1. Letecké pojištění	274 039,- Kč

**Pojistné** = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistnou dobu

**Pojistitel a pojistník, odchylně od ustanovení § 2783 odst. 2 občanského zákoníku, sjednávají, že pojistné za pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je splatné již před dohodnutým dnem počátku pojištění, a to dne 31.12.2022.**

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, číslo **180135112/0300** u Československé obchodní banky, a. s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol **8076994818**.

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu.

## Článek V. Závěrečná ustanovení

Správce pojistné smlouvy:  mail:  obil: 

### 1. Elektronická komunikace:

- 1.1. V souladu s ustanoveními § 562, § 570 a násl. a § 2773 občanského zákoníku, pojistitel a pojistník výslovně deklarují, že veškerá písemná právní jednání týkající se pojištění mohou být učiněna také elektronickými prostředky.
- 1.2. Na žádost pojistníka stvrzenou podpisem pojistné smlouvy, pojistitel a pojistník sjednávají, že právní jednání pojistitele adresovaná účastníkům pojištění a učiněná elektronickou poštou se považují za doručená, bez ohledu na to, zda se s jejich obsahem adresát skutečně seznámil, okamžikem, kdy byla doručena:
  - a) na e-mailovou adresu účastníka pojištění uvedenou v pojistné smlouvě,
  - b) na e-mailovou adresu účastníka pojištění sdělenou prokazatelně pojistiteli kdykoliv v době trvání pojištění,
  - c) do datového prostoru v internetové aplikaci elektronického bankovníctví Československé obchodní banky, a. s., přístupného účastníkovi pojištění z titulu jeho smluvního vztahu s Československou obchodní bankou, a. s., nebo
  - d) do datového prostoru v internetové aplikaci pojistitele „Online klientská zóna“ přístupné účastníkovi pojištění na internetové adrese pojistitele „www.csobpoj.cz“ z titulu uzavření pojistné smlouvy.

### 2. Speciální ujednání o formě právních jednání týkajících se pojištění:

- 2.1. V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že odchylně od ustanovení § 2773 občanského zákoníku mohou být zcela všechna právní jednání týkající se pojištění, bez ohledu na závažnost jejich obsahu a bez ohledu na právní důsledky s právním jednáním související, učiněna účastníky pojištění vedle písemné formy také v některé z následujících forem, respektive některým z následujících způsobů:

- a) elektronickou poštou formou prostých e-mailových zpráv (tzn. e-mailových zpráv nevyžadujících opatření zaručeným elektronickým podpisem),
- b) ústně prostřednictvím telefonu; v takovém případě však výhradně prostřednictvím
  - telefonního čísla pojistitele ~~8076994818~~ nebo
  - jiných telefonních čísel pojistitele (nikoliv např. telefonních čísel pojišťovacího zprostředkovatele činného pro pojistitele) zveřejněných a určených pojistitelem k telefonní komunikaci s účastníky pojištění ve věci vzniku, změny či zániku pojištění nebo ve věci šetření škodných událostí, za podmínky, že o telefonních hovorech realizovaných prostřednictvím těchto telefonních čísel je pojistitelem pořizován zvukový záznam, o jehož pořízení je každá osoba volající na tato telefonní čísla hlasovým automatem pojistitele informována před zahájením zaznamenávaného telefonního hovoru,
- c) elektronickými prostředky prostřednictvím internetové aplikace „Online klientská zóna“ (zřízené a provozované pojistitelem a dostupné účastníkovi pojištění na internetové adrese pojistitele [www.csobpoj.cz](http://www.csobpoj.cz)) zabezpečeného internetového přístupu, k němuž účastník pojištění obdržel od pojistitele aktivační klíč (dále také jen „internetová aplikace“).

Další ujednání a informace k formě právních jednání a oznámení týkajících se pojištění jsou uvedena ve všeobecných pojistných podmínkách, které jsou součástí této pojistné smlouvy.

### 3. Registr smluv

- 3.1. Smluvní strany této pojistné smlouvy sjednávají, že povinnost řádně a včas zaslat tuto pojistnou smlouvu a její dodatky (elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž stanovená metadata této smlouvy) správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále jen „registr“) podle § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), má pojistník. Předchozí větou není dotčeno právo pojistitele, aby tuto pojistnou smlouvu v registru smluv uveřejnil sám.
- 3.2. Obě dvě smluvní strany této pojistné smlouvy čestně prohlašují a svými podpisy, respektive podpisy svých oprávněných zástupců, výslovně stvrzují, že souhlasí s uveřejněním celého obsahu této pojistné smlouvy a všech informací v ní obsažených, s výjimkou případných osobních údajů třetích fyzických osob odlišných od pojistitele a pojistníka, prostřednictvím registru smluv dle ZRS. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním této pojistné smlouvy k uveřejnění správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajistí znečitelnění všech případných osobních údajů třetích fyzických osob odlišných od pojistitele a pojistníka.
- 3.3. Pojistník a pojistitel se dále dohodli, že ode dne nabytí účinnosti této pojistné smlouvy a jejich dodatků zveřejněním v registru smluv se účinky sjednaných pojištění, včetně práv a povinností z nich vyplývajících, vztahují i na období od okamžiku sjednaného v této pojistné smlouvě jako počátek pojištění do budoucna.
- 3.4. Právní úprava obsažená v tomto článku odst. 3. pojistné smlouvy (tzn. práva a povinnosti smluvních stran této pojistné smlouvy související s jejím uveřejněním prostřednictvím registru smluv) se použije pouze tehdy, pokud se na tuto pojistnou smlouvu, s ohledem na charakter jejich smluvních stran a s ohledem na obsah této smlouvy, vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ZRS.

### 4. Prohlášení pojistníka

- 4.1. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění:
  - členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách [www.csob.cz/skupina](http://www.csob.cz/skupina) a
  - ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů.

- 4.2. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech souvisejících s pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo škodné události, jednal jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů veřejné moci nebo třetích osob, a to včetně možnosti nahlížení do spisů a pořizování výpisů či opisů z nich.
- 4.3. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich převzetí. Dále pojistník potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil se všemi vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Infolist produktu“, která by mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu § 1753 občanského zákoníku, a souhlasí s nimi. Pojistník také prohlašuje, že jeho odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé.
- 4.4. Pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má objektivně existující pojistný zájem na pojištění sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť je na jeho straně naplněna některá z níže uvedených skutečností jeho pojistný zájem dokládající:

**a) Majetek, jehož se má pojištění týkat, je:**

- ve vlastnictví či spoluvlastnictví pojistníka;
- sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistníkovi k němu svědčí některé z věcných práv k cizím věcem (např. věcné břemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod.);
- pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy;
- pojistníkem převzat za účelem splnění jeho závazku;
- ve vlastnictví či spoluvlastnictví osob blízkých pojistníkovi;
- ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;
- ve vlastnictví či spoluvlastnictví členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo
- určen k zajištění dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistník věřitelem.

**b) Sjednávané pojištění odpovědnosti**

- je pojištěním pojistníkovy odpovědnosti za újmu;
- je pojištěním odpovědnosti za újmu osob blízkých pojistníkovi;
- je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;
- je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti.

5. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.

6. Počet stran pojistné smlouvy: 7

7. Přílohy:

- 1) Seznam letadel
- 2) VPP AVN 2014
- 3) Doložka AVN 52E
- 4) Výpis z registru ekonomických subjektů
- 5) Osvědčení letové způsobilosti – bude doloženo

8. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž dvě vyhotovení obdrží pojistník a zbývající pojistitel.

Číslo pojistné smlouvy: 8076994818

9. Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího uzavření a účinností dnem 1.1.2023 00:00 hod. po uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti



jméno, příjmení a podpis osoby pověřené  
pojistitelem uzavřením pojistné smlouvy

razítko a podpis pojistníka

## Příloha č. 1: Seznam letadel k PS č. 8076994818

<b>1.</b> Typ letadla: <b>EC 135 T2+</b>	Poznávací značka: <b>OK-BYA</b>	
Rok výroby: 2003	Výrobní číslo: 310	Max. vzletová hmotnost: <b>2910 kg</b>
Pojistná doba - od: 1.1.2023 00:00 hodin	do: 1.1.2024 00:00 hodin	
Územní rozsah pojištění:	Geografické území Evropy včetně celého Turecka	
Pojištění odpovědnosti se sjednává v rozsahu doložky AVN 52 E.		
<b>část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám</b>		
Limit pojistného plnění:		<b>10 500 000 EUR</b>
<b>část 1.2 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou cestujícími osobám</b>		
Počet sedadel pro cestující osoby na palubě letadla, ve vztahu k nimž je sjednáno pojištění: <b>5</b>		
Limit pojistného plnění ve vztahu k jedné cestující osobě na palubě letadla:		<b>310 000 EUR</b>

<b>2.</b> Typ letadla: <b>EC 135 T2+</b>	Poznávací značka: <b>OK-BYB</b>	
Rok výroby: 2004	Výrobní číslo: 340	Max. vzletová hmotnost: <b>2910 kg</b>
Pojistná doba- od: 1.1.2023 00:00 hodin	do: 1.1.2024 00:00 hodin	
Územní rozsah pojištění:	Geografické území Evropy včetně celého Turecka	
Pojištění odpovědnosti se sjednává v rozsahu doložky AVN 52 E.		
<b>část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám</b>		
Limit pojistného plnění:		<b>6 000 000 CZK</b>
<b>část 1.2 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou cestujícími osobám</b>		
Počet sedadel pro cestující osoby na palubě letadla, ve vztahu k nimž je sjednáno pojištění: <b>5</b>		
Limit pojistného plnění ve vztahu k jedné cestující osobě na palubě letadla:		<b>700 000 CZK</b>

<b>3.</b> Typ letadla: <b>EC 135 T2+</b>	Poznávací značka: <b>OK-BYC</b>	
Rok výroby: 2004	Výrobní číslo: 348	Max. vzletová hmotnost: <b>2910 kg</b>
Pojistná doba- od: 1.1.2023 00:00 hodin	do: 1.1.2024 00:00 hodin	
Územní rozsah pojištění:	Geografické území Evropy včetně celého Turecka	
Pojištění odpovědnosti se sjednává v rozsahu doložky AVN 52 E.		
<b>část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám</b>		
Limit pojistného plnění:		<b>6 000 000 CZK</b>
<b>část 1.2 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou cestujícími osobám</b>		
Počet sedadel pro cestující osoby na palubě letadla, ve vztahu k nimž je sjednáno pojištění: <b>5</b>		
Limit pojistného plnění ve vztahu k jedné cestující osobě na palubě letadla:		<b>700 000 CZK</b>

<b>4.</b> Typ letadla: <b>EC 135 T2+</b>	Poznávací značka: <b>OK-BYD</b>	
Rok výroby: 2005	Výrobní číslo: 424	Max. vzletová hmotnost: <b>2910 kg</b>
Pojistná doba- od: 1.1.2023 00:00 hodin	do: 1.1.2024 00:00 hodin	
Územní rozsah pojištění:	Geografické území Evropy včetně celého Turecka	
Pojištění odpovědnosti se sjednává v rozsahu doložky AVN 52 E.		
<b>část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám</b>		
Limit pojistného plnění:		<b>6 000 000 CZK</b>
<b>část 1.2 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou cestujícími osobám</b>		
Počet sedadel pro cestující osoby na palubě letadla, ve vztahu k nimž je sjednáno pojištění: <b>5</b>		
Limit pojistného plnění ve vztahu k jedné cestující osobě na palubě letadla:		<b>700 000 CZK</b>



Příloha č. 1: Seznam letadel k PS č. 8076994818

<b>5.</b> Typ letadla: <b>EC 135 T2+</b>	Poznávací značka: <b>OK-BYE</b>
Rok výroby: 2005   Výrobní číslo: 426	Max. vzletová hmotnost: <b>2910</b> kg
Pojistná doba- od: 1.1.2023 00:00 hodin	do: 1.1.2024 00:00 hodin
Územní rozsah pojištění:   Geografické území Evropy včetně celého Turecka	
Pojištění odpovědnosti se sjednává v rozsahu doložky AVN 52 E.	
<b>část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám</b>	
Limit pojistného plnění:	<b>6 000 000</b> CZK
<b>část 1.2 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou cestujícím osobám</b>	
Počet sedadel pro cestující osoby na palubě letadla, ve vztahu k nimž je sjednáno pojištění: <b>5</b>	
Limit pojistného plnění ve vztahu k jedné cestující osobě na palubě letadla:	<b>700 000</b> CZK

<b>6.</b> Typ letadla: <b>EC 135 T2+</b>	Poznávací značka: <b>OK-BYF</b>
Rok výroby: 2006   Výrobní číslo: 499	Max. vzletová hmotnost: <b>2910</b> kg
Pojistná doba- od: 1.1.2023 00:00 hodin	do: 1.1.2024 00:00 hodin
Územní rozsah pojištění:   Geografické území Evropy včetně celého Turecka	
Pojištění odpovědnosti se sjednává v rozsahu doložky AVN 52 E.	
<b>část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám</b>	
Limit pojistného plnění:	<b>6 000 000</b> CZK
<b>část 1.2 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou cestujícím osobám</b>	
Počet sedadel pro cestující osoby na palubě letadla, ve vztahu k nimž je sjednáno pojištění: <b>5</b>	
Limit pojistného plnění ve vztahu k jedné cestující osobě na palubě letadla:	<b>700 000</b> CZK

<b>7.</b> Typ letadla: <b>EC 135 T2+</b>	Poznávací značka: <b>OK-BYG</b>
Rok výroby: 2007   Výrobní číslo: 602	Max. vzletová hmotnost: <b>2910</b> kg
Pojistná doba- od: 1.1.2023 00:00 hodin	do: 1.1.2024 00:00 hodin
Územní rozsah pojištění:   Geografické území Evropy včetně celého Turecka	
Pojištění odpovědnosti se sjednává v rozsahu doložky AVN 52 E.	
<b>část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám</b>	
Limit pojistného plnění:	<b>6 000 000</b> CZK
<b>část 1.2 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou cestujícím osobám</b>	
Počet sedadel pro cestující osoby na palubě letadla, ve vztahu k nimž je sjednáno pojištění: <b>5</b>	
Limit pojistného plnění ve vztahu k jedné cestující osobě na palubě letadla:	<b>700 000</b> CZK

<b>8.</b> Typ letadla: <b>EC 135 T2+</b>	Poznávací značka: <b>OK-BYH</b>
Rok výroby: 2008   Výrobní číslo: 719	Max. vzletová hmotnost: <b>2910</b> kg
Pojistná doba- od: 1.1.2023 00:00 hodin	do: 1.1.2024 00:00 hodin
Územní rozsah pojištění:   Geografické území Evropy včetně celého Turecka	
Pojištění odpovědnosti se sjednává v rozsahu doložky AVN 52 E.	
<b>část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám</b>	
Limit pojistného plnění:	<b>6 000 000</b> CZK
<b>část 1.2 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou cestujícím osobám</b>	
Počet sedadel pro cestující osoby na palubě letadla, ve vztahu k nimž je sjednáno pojištění: <b>5</b>	
Limit pojistného plnění ve vztahu k jedné cestující osobě na palubě letadla:	<b>700 000</b> CZK

Příloha č. 1: Seznam letadel k PS č. 8076994818

<b>9.</b>	Typ letadla: <b>EC 135 T3H</b>	Poznávací značka: <b>OK-BYI</b>
Rok výroby: 2019	Výrobní číslo: 2096	Max. vzletová hmotnost: <b>2980</b> kg
Pojistná doba - od: 01.01.2023 00:00 hodin		do: 01.01.2024 00:00 hodin
Územní rozsah pojištění:	Geografické území Evropy včetně celého Turecka	
Pojištění odpovědnosti se sjednává v rozsahu doložky AVN 52 E.		
<b>část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám</b>		
Limit pojistného plnění:	<b>6 000 000</b> CZK	
<b>část 1.2 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou cestujícími osobám</b>		
Počet sedadel pro cestující osoby na palubě letadla, ve vztahu k nimž je sjednáno pojištění: <b>5</b>		
Limit pojistného plnění ve vztahu k jedné cestující osobě na palubě letadla:	<b>700 000</b> CZK	

<b>10.</b>	Typ letadla: <b>BELL 412 HP</b>	Poznávací značka: <b>OK-BYN</b>
Rok výroby: 1993	Výrobní číslo: 36062	Max. vzletová hmotnost: <b>5398</b> kg
Pojistná doba- od: 1.1.2023 00:00 hodin		do: 1.1.2024 00:00 hodin
Územní rozsah pojištění:	Geografické území Evropy včetně celého Turecka	
Pojištění odpovědnosti se sjednává v rozsahu doložky AVN 52 E.		
<b>část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám</b>		
Limit pojistného plnění:	<b>6 000 000</b> CZK	
<b>část 1.2 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou cestujícími osobám</b>		
Počet sedadel pro cestující osoby na palubě letadla, ve vztahu k nimž je sjednáno pojištění: <b>11</b>		
Limit pojistného plnění ve vztahu k jedné cestující osobě na palubě letadla:	<b>700 000</b> CZK	

<b>11.</b>	Typ letadla: <b>BELL 412 HP</b>	Poznávací značka: <b>OK-BYQ</b>
Rok výroby: 1993	Výrobní číslo: 36070	Max. vzletová hmotnost: <b>5398</b> kg
Pojistná doba - od: 1.1.2023 00:00 hodin		do: 1.1.2024 00:00 hodin
Územní rozsah pojištění:	Geografické území Evropy včetně celého Turecka	
Pojištění odpovědnosti se sjednává v rozsahu doložky AVN 52 E.		
<b>část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám</b>		
Limit pojistného plnění:	<b>6 000 000</b> CZK	
<b>část 1.2 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou cestujícími osobám</b>		
Počet sedadel pro cestující osoby na palubě letadla, ve vztahu k nimž je sjednáno pojištění: <b>13</b>		
Limit pojistného plnění ve vztahu k jedné cestující osobě na palubě letadla:	<b>700 000</b> CZK	

<b>12.</b>	Typ letadla: <b>BELL 412 EP</b>	Poznávací značka: <b>OK-BYR</b>
Rok výroby: 2000	Výrobní číslo: 36271	Max. vzletová hmotnost: <b>5398</b> kg
Pojistná doba- od: 1.1.2023 00:00 hodin		do: 1.1.2024 00:00 hodin
Územní rozsah pojištění:	Geografické území Evropy včetně celého Turecka	
Pojištění odpovědnosti se sjednává v rozsahu doložky AVN 52 E.		
<b>část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám</b>		
Limit pojistného plnění:	<b>6 000 000</b> CZK	
<b>část 1.2 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou cestujícími osobám</b>		
Počet sedadel pro cestující osoby na palubě letadla, ve vztahu k nimž je sjednáno pojištění: <b>13</b>		
Limit pojistného plnění ve vztahu k jedné cestující osobě na palubě letadla:	<b>700 000</b> CZK	

Příloha č. 1: Seznam letadel k PS č. 8076994818

<b>13.</b>	Typ letadla: <b>BELL 412 EP</b>	Poznávací značka: <b>OK-BYP</b>
Rok výroby: 2006	Výrobní číslo: 36409	Max. vzletová hmotnost: <b>5398</b> kg
Pojistná doba- od: 1.1.2023 00:00 hodin	do: 1.1.2024 00:00 hodin	
Územní rozsah pojištění:	Geografické území Evropy včetně celého Turecka	
Pojištění odpovědnosti se sjednává v rozsahu doložky AVN 52 E.		
<b>část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám</b>		
Limit pojistného plnění:	<b>6 000 000</b> CZK	
<b>část 1.2 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou cestujícími osobám</b>		
Počet sedadel pro cestující osoby na palubě letadla, ve vztahu k nimž je sjednáno pojištění: <b>13</b>		
Limit pojistného plnění ve vztahu k jedné cestující osobě na palubě letadla:	<b>700 000</b> CZK	

<b>14.</b>	Typ letadla: <b>BELL 412 EP</b>	Poznávací značka: <b>OK-BYS</b>
Rok výroby: 2009	Výrobní číslo: 36523	Max. vzletová hmotnost: <b>5398</b> kg
Pojistná doba- od: 1.1.2023 00:00 hodin	do: 1.1.2024 00:00 hodin	
Územní rozsah pojištění:	Geografické území Evropy včetně celého Turecka	
Pojištění odpovědnosti se sjednává v rozsahu doložky AVN 52 E.		
<b>část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám</b>		
Limit pojistného plnění:	<b>6 000 000</b> CZK	
<b>část 1.2 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou cestujícími osobám</b>		
Počet sedadel pro cestující osoby na palubě letadla, ve vztahu k nimž je sjednáno pojištění: <b>13</b>		
Limit pojistného plnění ve vztahu k jedné cestující osobě na palubě letadla:	<b>700 000</b> CZK	

<b>15.</b>	Typ letadla: <b>BELL 412 EPI</b>	Poznávací značka: <b>OK-BYT</b>
Rok výroby: 2015	Výrobní číslo: 37004	Max. vzletová hmotnost: <b>5398</b> kg
Pojistná doba- od: 1.1.2023 00:00 hodin	do: 1.1.2024 00:00 hodin	
Územní rozsah pojištění:	Geografické území Evropy včetně celého Turecka	
Pojištění odpovědnosti se sjednává v rozsahu doložky AVN 52 E.		
<b>část 1.1 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám</b>		
Limit pojistného plnění:	<b>6 000 000</b> CZK	
<b>část 1.2 pojistné smlouvy - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou cestujícími osobám</b>		
Počet sedadel pro cestující osoby na palubě letadla, ve vztahu k nimž je sjednáno pojištění: <b>13</b>		
Limit pojistného plnění ve vztahu k jedné cestující osobě na palubě letadla:	<b>700 000</b> CZK	

**DOLOŽKA - AVN 52 E****Rozšíření pojistného krytí v pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla (dále jen „doložka“)**

1. Tato doložka navazuje na Všeobecné pojistné podmínky Pojištění letectví VPP AVN 2014 (dále jen „VPP AVN 2014“) a blíže vymezuje práva a povinnosti účastníků pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla sjednaného dle části C. VPP AVN 2014 výše uvedenou pojistnou smlouvou.
2. Smluvní strany výše uvedené pojistné smlouvy v souladu s částí A. čl. XI odst. 6. VPP AVN 2014 sjednávají, že pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla sjednané výše uvedenou pojistnou smlouvou se ruší účinnost ustanovení části A. čl. VI odst. 1 písm. a) a b) VPP AVN 2014. Dohoda smluvních stran výše uvedené pojistné smlouvy obsažená v předchozí větě je v souladu s ustanovením § 548 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), sjednána s rozvazovací podmínkou, že účinky této dohody pomínou (a výluka z pojištění obsažená v ustanovení VPP AVN 2014 části A. čl. VI odst. 1. písm. a) a b) opět nabude pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla sjednané výše uvedenou pojistnou smlouvou účinnosti), nastane-li některá z právních či faktických skutečností uvedených v odst. 5. této doložky.
3. Ustanoveními této doložky se řídí pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla dle části C. VPP AVN 2014 sjednané výše uvedenou pojistnou smlouvou v té části svého obsahu, která se vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou v příčinné souvislosti s:
  - a) válkou, invazí, aktivitou cizích nepřátel, nepřátelskými akcemi (ať byla vyhlášena válka či nikoliv), občanskou válkou, povstáním, revolucí, vzpourou, vyhlášením stanného práva, vojenskými nebo uchvatitelskými silami nebo pokusy o uchvácení veřejné moci,
  - b) stávkou, vzpourou, občanskými nepokoji nebo,
  - c) jakýmkoliv činem jedné nebo více osob bez ohledu na to, zda se jedná o agenty jakékoliv suverénní veřejné moci, který byl vykonán za politickými nebo teroristickými účely, a zda újma, ke které dojde byla způsobena z nedbalosti nebo úmyslně,
  - d) sabotáží,
  - e) konfiskací, znárodněním, zmocněním se, přinucením k vydání, zadržení, přivlastněním, přisvojením si majetku či výkonu vlastnického práva vládou nebo podle příkazu vlády (ať vojenské nebo civilní) nebo jiného orgánu veřejné moci,
  - f) únosem či jakýmkoliv protiprávním uchvácením nebo nesprávným řízením letadla nebo posádky (včetně jakéhokoliv pokusu o takové uchvácení nebo řízení), které učinila bez souhlasu pojištěného jedna nebo více osob na palubě letadla.

**4. Omezení pojistného krytí**

Smluvní strany výše uvedené pojistné smlouvy v souladu s částí A. čl. XI odst. 6. VPP AVN 2014 sjednávají, že odchýlně od části C. čl. V odst. 2. VPP AVN 2014 pojistné plnění pojistitele za jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, v průběhu doby trvání pojištění) v příčinné souvislosti s některou ze skutečností uvedených v odst. 3. písm. a) – f) této doložky je omezeno limitem pojistného plnění shodným s limitem pojistného plnění sjednaným výše uvedenou pojistnou smlouvou či jejími přílohami pro každé jednotlivé letadlo k němuž se pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla sjednané dle části C. VPP AVN 2014 vztahuje, maximálně však částkou 10 000 000 SDR (tzv. zvláštních práv čerpání, tj. jednotky stanovené Mezinárodním měnovým fondem).

Smluvní strany výše uvedené pojistné smlouvy sjednávají, že výše limitu pojistného plnění za jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, v průběhu doby trvání pojištění) v příčinné souvislosti s některou ze skutečností uvedených v odst. 3. písm. a) – f) této doložky odpovídá nižší z uvedených hodnot v předchozí větě tohoto odstavce.

Smluvní strany výše uvedené pojistné smlouvy dále sjednávají, že konečnou a nezpochybnitelnou horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaného výše uvedenou pojistnou smlouvou za jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, v průběhu doby trvání pojištění), bez ohledu na to, zda tyto pojistné události nastaly v příčinné souvislosti se skutečnostmi uvedenými v této doložce nebo v textu samotné výše uvedené pojistné smlouvy, je součet limitů pojistného plnění sjednaných výše uvedenou pojistnou smlouvou či jejími přílohami pro každé jednotlivé letadlo k němuž se pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla sjednané dle části C. VPP AVN 2014 vztahuje.

**5. Rozvazovací podmínka**

Právní účinky dohody smluvních stran výše uvedené pojistné smlouvy obsažené v odst. 2. této doložky pominou (tzn. práva a povinnosti účastníků pojištění vyplývající z této doložky zaniknou) okamžikem, není-li dále v tomto odstavci doložky uvedeno jinak, kdy nastane kdekoli na světě některá z následujících právních či faktických skutečností:

- a) vypuknutí války (bez ohledu na to zda byla válka vyhlášena či nikoliv) mezi dvěma nebo více z následujících států, jmenovitě Francie, Čínská lidová republika, Ruská Federace, Spojené království Velké Británie a Severního Irsku, Spojené státy americké.
  - b) výbuch jakékoliv válečné zbraně využívající atomové nebo jaderné reakce, syntézy nebo jiné podobné reakce nebo působení radioaktivní síly nebo látky po takovém výbuchu bez ohledu na to, kdekoli nebo kdykoli k takovému výbuchu dojde a bez ohledu na to, zda je letadlo, k němuž se vztahuje pojištění sjednané výše uvedenou pojistnou smlouvou, do této situace přímo zapojeno.
  - c) je-li letadlo, k němuž se vztahuje pojištění sjednané výše uvedenou pojistnou smlouvou, kýmkoliv zabaveno.
  - d) doručení písemného sdělení kterékoli ze smluvních stran výše uvedené pojistné smlouvy druhé smluvní straně o tom, že na dalším trvání účinnosti dohody obsažené v odst. 2. této doložky nemá daná smluvní strana další zájem; právní účinky dohody obsažené v odst. 2. této doložky v takovém případě pominou (tzn. práva a povinnosti účastníků pojištění vyplývající z této doložky zaniknou) uplynutím sedmi dnů ode dne následujícího po dni, kdy bylo takové sdělení jedné smluvní strany druhé smluvní straně doručeno.
6. Smluvní strany výše uvedené pojistné smlouvy v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku sjednávají, že pojistitel je oprávněn svým jednostranným právním úkonem, tzn. i bez dohody s pojistníkem, změnit územní rozsah pojištění sjednaného výše uvedenou pojistnou smlouvou. Právní úkon (rozhodnutí) pojistitele o změně územního rozsahu pojištění sjednaného výše uvedenou pojistnou smlouvou nabyvá účinnosti uplynutím sedmi dnů ode dne následujícího po dni, kdy byl doručen pojistníkovi.

## Výpis z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES

---

(Datum aktualizace databáze: 15.10.2022)

Tento výpis má pouze informativní charakter, výpis nemusí obsahovat nejaktuálnější údaje a nemá žádnou právní moc.

### Základní údaje

---

**IČO:** 00007064  
**obchodní firma:** Ministerstvo vnitra  
**statistická právní forma:** 325 - Organizační složka státu  
**datum vzniku:** 21.4.1988  
**sídlo:** 17000 Praha - Holešovice, Nad štolou 936/3  
**ZÚJ:** 500186 - Praha 7  
**okres:** CZ0100 - Praha

### Klasifikace ekonomických činností - CZ-NACE

---

**84110:** Všeobecné činnosti veřejné správy

### Statistické údaje

---

**institucionální sektor: podle ESA2010** 13110 - Ústřední vládní instituce  
**velikostní kat. dle počtu zam.:** 5000 - 9999 zaměstnanců

*Tento výpis byl pořízen prostřednictvím IS ARES dne 31.10.2022 v 10:00:12  
Copyright © 2022, Ministerstvo financí ČR, [ares@mfc.cz](mailto:ares@mfc.cz)*